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Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W imieniu mieszkańców Gminy Suszec i Powiatu Pszczyńskiego – pracowników kopalni KWK 

„Krupiński” – zwracam się do Pana Ministra w sprawie związanej z podjęciem przez nadzwyczajne walne 

zgromadzenie Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. decyzji o likwidacji wskazanej kopalni. 

W ocenie załogi kopalni opracowania leżące u podstaw decyzji o likwidacji KWK „Krupiński”, w treści 

których wykazywano na trwałą nierentowności tejże kopalni, straciły swą aktualność ze względu na 

odbicie cen na rynkach światowych, tj. na znaczący wzrost cen zarówno węgla koksującego, jak  

i energetycznego. Wedle twierdzeń przedstawicieli pracowników kopalni, KWK „Krupiński” miała realne 

szanse na sprawne dojście do rentowności. Z dostępnych analiz wynika, iż dotarcie do węgla koksującego 

typu 35 na terenie KWK „Krupiński” jest możliwe i to w stosunkowo krótkim czasie, a jakość węgla 

wydobywanego w kopalni jest wysoka. Kopalnia ma złoża rzędu 48 milionów t najwyższej jakości węgla 

koksowego oraz koncesję na wydobycie do 2030 r. Przy obecnym wydobyciu na poziomie 2 milionów t 

rocznie i koszcie wydobycia przekraczającym niewiele ponad 200 zł na 1 tonę kopalnia ma, jak się zdaje,  

a przynajmniej tak to wygląda w teorii, perspektywę opłacalnego funkcjonowania przez co najmniej 

kilkanaście lat. 

Mając na uwadze podniesione argumenty, proszę o wskazanie czy podczas podejmowania decyzji 

dotyczącej likwidacji KWK „Krupiński” wzięto pod uwagę, że przedmiotowa kopalnia była 

zaprojektowana na uzyskiwanie węgla koksowego typu 35, mimo iż władze spółki podjęły uprzednio 

decyzję o wydobyciu węgla energetycznego, a także to, że KWK „Krupiński” posiada udokumentowane  

i niewyeksploatowane zasoby węgla koksującego najwyższej jakości typu hard w partii południowej, na 

wschód od partii południowej i w obszarze górniczym Suszec IV, który osiąga najwyższe ceny rynkowe. 

Nadto proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

Czy wzięto pod uwagę opracowania firmowane przez kierownictwo tej kopalni pod tytułem „Koncepcja 

funkcjonowania kopalni «Krupiński» uwzględniająca zrównoważenie wydatków i przychodów kopalni od 

2018 roku”, w której przy cenach osiąganych w połowie roku 2016 wykazano osiągnięcie zysków już  

w 2018 roku? 

Czy prawdą jest to, iż w najbliższych latach zakłada się wzrost poziomu zatrudnienia w firmie córce 

JSW „Szkolenie i Górnictwo” o ponad 100%, czyli z poziomu około 1 tysiąca 300 pracowników do prawie 

3 tysięcy? 

Czy prawdą jest to, iż w przypadku nieodstąpienia od procesu likwidacyjnego kopalni wszyscy 

pracownicy, bez względu na stanowisko i staż pracy, otrzymają oferty pracy na warunkach nie gorszych od 

warunków, na jakich świadczyli pracę dotychczas? Czy pracownikom zostanie zapewniony transport do 

nowych, ewentualnie usytuowanych w większej odległości niż dotychczas, miejsc pracy? 
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